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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA

RESOLUCION No. 002 DE 2020

(02 de enero de 2020)

Por la cual se hace una desagregacion en el Presupuesto de Funcionamiento e Inversion
del Departamento Administrativo de la Funcién Publica para la vigencia fiscal del afo
2020

LA DIRECTORA (E) DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DE LA FUNCION PUBLICA

en ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las que le confiere los Decretos
2389 de 2019, 430 de 2016 y el Decreto unico reglamentario del sector Hacienda y
Crédito Publico No. 1068 del 26 de mayo de 2015 vy,

CONSIDERANDO

Que mediante el Decreto 2411 del 30 de diciembre de 2019, se liquida el Presupuesto
General de la Nacion para la vigencia fiscal de 2020, se detallan las apropiaciones y se
clasifican y definen los gastos.

Que mediante Resolucion No. 001 del 02 de enero de 2020, el Departamento
Administrativo de la Funcién Publica distribuyé el presupuesto de funcionamiento e
inversion.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Para efectos de la gestion y registro en el SIIF Nacion, el
Coordinador del Grupo de Gestién Financiera debera desagregar las apropiaciones
contenidas en la presente resolucion, al maximo nivel que dicha aplicacion exige, y podra
hacer modificaciones entre Sub Ordinales a través de comunicado interno, esta
desagregacion sera de caracter informativo y no podra superar los valores de la
apropiacion aqui desagregada.

ARTICULO SEGUNDO. Desagregar los Gastos de Personal, Gastos Generales,
Transferencias e Inversion del Departamento Administrativo de la Funcién Publica para
el afio 2020, de la siguiente manera:
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SECCION 0501

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA

UNIDAD 0501 01
GESTION GENERAL

SUB SuB
CTA | g7a |OBJ|ORD | (obis) | | REC. CONCEPTO VALOR
TOTAL PRESUPUESTO 33.281.348.487
FUNCIONAMIENTO 21.183.930.000
01 GASTOS DE PERSONAL 17.966.000.000
o1 | 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 17.966.000.000
01 | 01 | o1 10 | SALARIO 12.013.000.000
01 | 01 | 01 | 001 001 10 | SUELDO BASICO 8.697.158.182
o1 | o1 | 01 | oo1 002 10 | GASTOS DE REPRESENTACION 193.555.102
o1 | o1 | o1 | oot 003 10 | PRIMA TECNICA SALARIAL 896.690.681
01 | 01 | 01 | 001 004 10 | SUBSIDIO DE ALIMENTACION 19.851.618
o1 | o1 | o1 | 001 005 10 | AUXILIO DE TRANSPORTE 11.913.835
o1 | 01 | o1 | oo 006 10 | PRIMA DE SERVICIO 432.050.891
o1 | o1 | o1 | oot 007 10 | BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 300.381.156
HORAS EXTRAS, DOMINICALES, FESTIVOS Y
01 | 01 | o1 |oo1| o008 0 | RECARGOS 72.423.605
01 | 01 | o1 | oo1 009 10 | pRIMA DE NAVIDAD 968.466.583
o1 | o1 | o1 | 001 010 10 | PRIMA DE VACACIONES 420.508.348
01 | 01 | 02 10 | CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 4.273.000.000
01 | o1 | 02 | oo 10 | PENSIONES 1.349.158.394
01 | o1 | 02 | 002 10 | saLUD 955.437.300
o1 | o1 | 02 | 003 10 | APORTES DE CESANTIAS 831.241.680
01 | 01 | 02 | 004 10 | CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR 480.494.181
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS
o1 | o1 | 02 | 005 10 | L ABORALES F2.T22.735
o1 | o1 | 02 | 006 10 | APORTES AL ICBF 360.402.761
01 | o1 | 02 | oo7 10 | APORTES AL SENA 60.161.615
01 | 01 | 02 | 008 10 | APORTES A LA ESAP 60.161.615
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS
01 | o1 | 02 | 009 10 | rgcNicos 120213700
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
o1 | o1 | 03 10 | S 1.680.000.000
01 | o1 | 03 | oo 001 10 | SUELDO DE VACACIONES 500.370.591
o1 | o1 | 03 | 001 002 10 | [NDEMNIZACION POR VACACIONES 56.020.772
01 | 01 | 03 | 001 003 10| BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 42.633.853
o1 | 01 | 03 | 002 10 | PRIMA TECNICA NO SALARIAL 427.328.755
01 | o1 | 03 | 005 10 | PRIMA DE RIESGO 3.439.614
01 | 01 | 03 | 016 10 | PRIMA DE COORDINACION 134.324.388
01 | o1 | 03 | 030 10 | BONIFICACION DE DIRECCION 515.882.026
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CTA

SUB CTA

OoBJ

ORD

sSuB
ORDINAL

REC.

CONCEPTO

VALOR

02

10

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

2.584.700.000

02

01

10

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

88.600.000

02

01

01

003

10

ACTIVOS FIJOS NO
CLASIFICADOS COMO
MAQUINARIA Y EQUIPO

5.800.000

02

01

01

003

008 10

MUEBLES, INSTRUMENTOS
MUSICALES, ARTICULOS DE
DSPORTE Y ANTIGUEDADES

5.800.000

02

01

01

004

10

MAQUINARIA Y EQUIPO

82.800.000

02

01

01

004

005 10

MAQUINARIA DE  OFICINA |
CONTABILIDAD E INFORMATICA

64.800.000

02

01

01

004

006 10

MAQUINARIA Y APARATOS
ELECTRICOS

9.000.000

02

01

01

004

007 10

EQUIPOS, APARATOS DE RADIO Y
TELECOMUNICACIONES

9.000.000 |

02

02

10

ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS

2.496.100.000

02

02

01

10

MATERIALES Y SUMINISTROS

284.812.684

02

02

01

002

10

PRODUCTOS ALIMENTICIOS,
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES,
PRENDAS DE VESTIR Y
PRODUCTOS DE CUERO

30.000.000

02

02

01

002

008 10

DOTACION (PRENDAS DE VESTIR
Y CALZADO)

30.000.000

02

02

01

003

10

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

234.812.684

02

02

01

003

002 10

PASTA O PULPA, PAPEL Y
PRODUCTOS DE PAPEL,;
IMPRESOS Y ARTICULOS
RELACIONADOS

52.000.000

02

02

01

003

003 10

PRODUCTOS DE HORNOS DE
COQUE; PRODUCTOS DE
REFINACION DE PETROLEO Y
COMBUSTIBLE NUCLEAR

43.012.684

02

02

01

003

005 10

OTROS PRODUCTOS QUIMICQOS;
FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS
INDUSTRIALES HECHAS POR EL
HOMBRE)

80.000.000

02

02

01

003

006 10

PRODUCTOS DE CAUCHO Y
PLASTICO

15.000.000

02

02

01

003

007 10

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO
Y OTROS PRODUCTOS NO
METALICOS N.C.P.

25.000.000

02

02

01

003

008 10

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES N.C.P.

19.800.000
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suB

CTA SUBCTA | OBJ ORD ORDINAL REC. CONCEPTO VALOR
RODUCTOS METALICOS Y

02 02 01 004 10 PAQUETES DE SOFTWARE 20.000.000
PRODUCTOS METALICOS

02 02 01 004 002 10 ELABORADOS (EXCEPTO 20.000.000
MAQUINARIA Y EQUIPO)

02 02 02 10 ADQUISICION DE SERVICIOS 2.211.287.316
SERVICIOS DE LA

02 02 02 005 10 CONSTRUCCION 19.500.000

02 02 02 005 004 10 SERVICIOS DE CONSTRUCCION 19.500.000
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS

02 02 02 006 10 DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS 330.349.277
DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE

02 02 02 006 003 10 SUMINISTROS DE COMIDAS Y 17.000.000
BEBIDAS
SERVICIOS DE TRANSPORTE DE

02 02 02 006 004 10 PASAJEROS 29.600.000
SERVICIOS DE APOYO AL

02 02 02 006 007 10 TRANSPORTE 4.481.000
SERVICIOS POSTALES Y DE

02 02 02 006 008 10 MENSAJERIA 137.268.277
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE

02 02 02 006 009 10 ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA ( 142.000.000
POR CUENTA PROPIA)
SERVICIOS  FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXO0S, SERVICIOS

02 02 02 007 0 | INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE 277.000.000
LEASING
SERVICIOS  FINANCIEROS Y

02 02 02 007 001 10 SERVICIOS CONEXOS 269.000.000

02 02 02 007 002 10 SEREVICIOS INMOBILIARIOS 8.000.000
SERVICIOS PRESTADOS A LAS

02 02 02 008 10 EMPRESAS Y SERVICIOS DE 1.509.438.039
PRODUCCION
SERVICIOS JURIDICOS Y

02 02 02 008 002 10 CONTABLES 26.198.501
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN

02 02 02 008 003 10 ADMINISTRACION Y SERVICIOS 443.570.972
DE GESTION
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACINES,

02 02 02 008 004 10 TRANSMISION Y SUMINISTRO DE 230.550.476
INFORMACION

02 02 02 008 005 10 SERVICIOS DE SOPORTE 516.335.090
SERVICIOSO DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION

02 02 02 008 007 10 (EXCEPTO SERVICIOS DE 286.783.000
CONSTRUCCION)
OTROS SERVICIOS DE
FABRICACION; SERVICIOS DE

02 02 02 008 009 10 EDICION, IMPRESION Y 6.000.000
REPRODUCCION: SERVICIOS DE
RECUPERACION DE MATERIALES
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SUB

CTA | SUBCTA | 0BJ | ORD | ooUB | REC. CONCEPTO VALOR

SERVICIOS PARA LA

02 02 02 009 10 | COMUNIDAD, SOCIALES Y 47.500.000
PERSONALES
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
RECOLECCION, TRATAMIENTO Y

02 02 02 009 004 10 | DISPOSICION DE DESECHOS Y 5.700.000
OTROS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL
SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO,

02 02 02 009 006 jo. |SERVLIOR UE SSPCHCIMIE 40.000.000

02 02 02 009 007 10 | OTROS SERVICIOS 1.800.000
VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS

02 02 02 010 1o, - (AATROS DE 27.500.000

CTA | SUBCTA | OBJ | ORD REC. CONCEPTO VALOR

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 532.400.000

03 04 PRESTACIONES SOCIALES 312.000.000
PRESTACIONES SOCIALES

23 e e RELACIONADAS CON EL EMPLEO 312.000.000
MESADAS PENSIONALES (DE

03 04 02 001 i 232.000.000
MESADAS PENSIONALES A

03 04 02 001 002 10 | CARGO DE LA ENTIDAD (DE 232.000.000
PENSIONES)
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE

03 04 02 012 10 | MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO 80.000.000
DE PENSIONES)
INCAPACIDADES (NO DE

03 04 02 012 001 | 65.011.751
LICENCIAS DE MATERNIDAD Y

03 04 02 012 002 0 | PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) 14.988.249

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 220.400.000

03 10 01 FALLOS NACIONALES 220.400.000

03 10 01 001 11| SENTENCIAS 220.400.000
GASTOS POR TRIBUTOS,

08 MULTAS, SANCIONES E 100.830.000
INTERESES DE MORA

08 01 10 | IMPUESTOS 40.830.000

08 01 02 001 10 | IMPUESTO PREDIAL 38.330.000
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS

08 01 02 006 | MEUESTO SOB 2.500.000

08 04 11 | CONTRIBUCIONES 60.000.000

- - - 1 | cuoTADE FiscALizacioN Y 50.000.000

AUDITAJE
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SECCION 0501
UNIDAD 050101

GESTION GENERAL

INVERSION

Pagina No.

6

Programa

Subprograma

Proyecto

Subproy

SubOrdinal | Item

REC.

Concepto

Valor

INVERSION

12.097.418.487

0505

Fortalecimiento de
la Gestion Publica
de las Entidades
Nacionales y
Territoriales

7.753.165.595

0505

1000

Intersubsectorial
Gobierno

7.753.165.595

0505

1000

de
de

Mejoramiento
los niveles
eficiencia
productividad de
las entidades
publicas del orden
nacional y
territorial

3.401.816.590

0505

1000

0505039

11

GASTOS DE
PERSONAL

165.487.924

0505

1000

0505039

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

580.232.145

0505

1000

0505007

1

GASTOS DE
PERSONAL

80.549.968

0505

1000

0505006

1"

GASTOS DE
PERSONAL

649.515.571

0505

1000

0505015

11

GASTOS DE
PERSONAL

208.417.563

0505

1000

0505045

11

GASTOS DE
PERSONAL

192.030.807

0505

1000

0505044

1

GASTOS DE
PERSONAL

69.472.521

0505

1000

0505044

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

98.232.640

0505

1000

0505017

11

GASTOS DE
PERSONAL

695.678.771

0505

1000

0505017

1"

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

102.697.760

0505

1000

0505018

11

GASTOS DE
PERSONAL

96.015.403

0505

1000

0505043 |

11

GASTOS DE
PERSONAL

96.015.403

0505

1000

0505042

11

GASTOS DE
PERSONAL

271.454.709

0505

1000

0505037

11

GASTOS DE
PERSONAL

96.015.405

0505

1000

Disefo de
politicas y
lineamientos en
temas de funcion
publica para el
mejoramiento
continuo de Ila
administracion
publica. Nacional

4.351.349.006

0505

1000

0505004

1

GASTOS DE
PERSONAL

497.085.575
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Programa

Subprograma

Proyecto

Subproy

SubOrdinal

Item

REC.

Concepto

Valor

0505

1000

0505004

1"

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

385.881.240

0505

1000

0505003

1"

GASTOS DE
PERSONAL

197.818.726

0505

1000

0505003

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

320.339.360

0505

1000

0505002

1"

GASTOS DE
PERSONAL

181.541.062

0505

1000

0505002

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

95.532.800

0505

1000

0505001

1"

GASTOS DE
PERSONAL

190.047.483

0505

1000

0505001

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

135.129.742

0505

1000

0505005

11

GASTOS DE
PERSONAL

178.112.778

0505

1000

0505028

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

2.169.860.240

0599

| publico

Fortalecimiento de
la gestion y
direccion del
Sector Empleo

4.344.252.891

0599

1000

Intersubsectorial
Gobierno

4.344.252.891

0599

1000

Mejoramiento de la
imagen y
funcionalidad del
edificio sede del
Departamento
Administrativo de
la Funciéon Publica
Bogota

1.200.000.000

0599

1000

0599016

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

1.200.000.000

0599

1000

Mejoramiento de la
gestion de las
politiacs publicas a
través de las TICS
Nacional

3.144.252.891

0599

1000

0599066

1"

GASTOS DE
PERSONAL

982.190.581

0599

1000

0599066

11

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

1.436.955.720

0599

1000

0599069

1

ADQUISICION DE
BIENES Y
SERVICIOS

304.500.000

0599

1000

0599068

1

ADQUISICION DE
BIENES Y

SERVICIOS

420.606.590
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ARTICULO TERCERO. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su
expedicion.
COMUNIQUESE y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los

I
Qlaudo Henandeo |
CLAUDIA PATRICIA HERNANDEZ LEON

Directora (E)

Proyecto: Jose Daniel Pinzon Garcia =~ .t —
Profesional Especializado Presupuesto

Revisd:  MNohora Constanza Siabato Lozano
Coordinadora del Grupo de Gestién Fin

Julian Alberto Trujillo Marin
Asesor Subdireccion

Julian Mauricio Martinez Alvarado ~Taev
Coordinador Grupo de Gestion Administrativa E

Julian Felipe Aguilar Arboleda 5& '
Coordinador del Grupo de Gestion Humana

Aprobo: Armando Lopez Cortés
Secretario General (E)




